
Rezolutīvā daļa: 

1) Padomes 2006. gada 28. novembra Direktīvas 2006/112/EK 
par kopējo pievienotās vērtības nodokļa sistēmu, kas grozīta ar 
Padomes 2010. gada 7. decembra Direktīvu 2010/88/ES, 
138. panta 1. punkts ir jāinterpretē tādējādi, ka tas tādos apstāk­ 
ļos, kādi ir aplūkoti pamatlietā, pieļauj, ka pārdevējam tiek 
atteiktas tiesības izmantot tiesības uz piegādes Kopienas iekšienē 
atbrīvošanu no nodokļa, ar nosacījumu, ka, ņemot vērā objektīvus 
apstākļus, ir pierādīts, ka pārdevējs nav izpildījis savus pienākumus 
attiecībā uz pierādījumu par to, ka viņš zināja vai viņam vajadzēja 
zināt, ka viņa veiktais darījums bija iesaistīts krāpšanā, kuru veica 
pircējs, un ka pārdevējs nav veicis visus saprātīgos pasākumus, kas 
bija viņa spēkos, lai izvairītos no savas dalības šajā krāpšanā; 

2) piegādes Kopienas iekšienē atbrīvošana no nodokļa Direktīvas 
2006/112, kas grozīta ar Direktīvu 2010/88, 138. panta 1. 
punkta izpratnē pārdevējam nevar tikt atteikta tikai tādēļ, ka citas 
dalībvalsts nodokļu administrācija ir atcēlusi pircēja PVN reģis­
trācijas numuru un, lai gan atcelšana ir notikusi pēc preču piegā­
des, tā ar atpakaļejošu spēku ir stājusies spēkā datumā pirms šīs 
piegādes. 

( 1 ) OV C 269, 10.09.2011. 

Tiesas (ceturtā palāta) 2012. gada 6. septembra spriedums 
(Tribunal administratif (Luksemburga) lūgums sniegt 
prejudiciālu nolēmumu) — DI VI Finanziaria SAPA di 
Diego della Valle & C/Administration des contributions en 

matière d'impôts 

(Lieta C-380/11) ( 1 ) 

(Brīvība veikt uzņēmējdarbību — LESD 49. pants — Nodokļu 
tiesību akti — Turības nodoklis — Tiesību uz turības nodokļa 
samazinājumu piešķiršanas nosacījumi — Turības nodokļa 
maksātāja statusa zaudēšana pēc juridiskās adreses pārcel­ 
šanas citā dalībvalstī — Ierobežojums — Pamatojums — 

Primāri vispārējo interešu apsvērumi) 

(2012/C 355/10) 

Tiesvedības valoda — franču 

Iesniedzējtiesa 

Tribunal administratif 

Lietas dalībnieki pamata procesā 

Prasītāja: DI VI Finanziaria SAPA di Diego della Valle & C 

Atbildētāja: Administration des contributions en matière d'impôts 

Priekšmets 

Lūgums sniegt prejudiciālu nolēmumu — Tribunal administratif 
— LESD 49. panta interpretācija — Brīvība veikt uzņēmējdar­

bību — Nodokļu tiesību akti — Turības nodoklis — Valsts 
tiesiskais regulējums, kurā tiesību saņemt turības nodokļa sama­
zinājumu piešķiršana ir pakārtota nosacījumam, ka ir jāturpina 
būt šā nodokļa maksātājam attiecīgajā dalībvalstī piecus 
nākamos taksācijas gadus — Turības nodokļa maksātāja statusa 
zaudēšana pēc juridiskās adreses pārcelšanas citā dalībvalstī 

Rezolutīvā daļa: 

LESD 49. pants jāinterpretē tādējādi, ka tādos apstākļos kā pamatlietā 
esošie tam ir pretrunā dalībvalsts tiesiskais regulējums, saskaņā ar kuru 
turības nodokļa samazinājuma piešķiršana ir pakārtota nosacījumam, 
ka jāturpina būt šā nodokļa maksātājam piecus nākamos taksācijas 
gadus. 

( 1 ) OV C 298, 08.10.2011. 

Tiesas (astotā palāta) 2012. gada 6. septembra spriedums — 
Prezes Urzędu Komunikacji Elektronicznej, Polijas Republika/ 

Eiropas Komisija 

(Apvienotās lietas C-422/11 P un C-423/11 P) ( 1 ) 

(Apelācijas — Prasība atcelt tiesību aktu — Prasības 
nepieņemamība — Pārstāvība Savienības tiesās — Advokāts 

— Neatkarība) 

(2012/C 355/11) 

Tiesvedības valoda — poļu 

Lietas dalībnieki 

Apelācijas sūdzību iesniedzējas: Prezes Urzędu Komunikacji Elektronic­
znej (pārstāvji: D. Dziedzic-Chojnacka un D. Pawłowska, radcowie 
prawni), Polijas Republika (pārstāvji — M. Szpunar, kā arī A. 
Kraińska un D. Lutostańska) 

Otra lietas dalībniece: Eiropas Komisija (pārstāvji — G. Braun un 
A. Stobiecka-Kuik) 

Priekšmets 

Apelācijas sūdzības par Vispārējās tiesas (septītā palāta) 2011. 
gada 23. maija rīkojumu lietā T-226/10 Prezes Urzędu Komuni­
kacji Elektronicznej/Komisija, ar kuru Vispārējā tiesa atzina par 
nepieņemamu Prezes Urzędu Komunikacji Elektronicznej prasību 
atcelt Komisijas 2010. gada 3. marta Lēmumu C(2010) 1234, 
kas pieņemts piemērojot Eiropas Parlamenta un Padomes Direk­
tīvas 2002/21/EK (OV L 108, 33. lpp.) 7. panta 4. punktu un ar 
kuru Polijas elektronisko komunikāciju pakalpojumu un pasta 
pakalpojumu nozares regulatīvajai iestādei ir uzdots atsaukt 
divus pasākumu projektus, kas paziņoti attiecībā uz IP 
datplūsmas apmaiņas (IP tranzīta) vairumtirgu (lieta 
PL/2009/1019) un IP peering apmaiņas ar Telekomunikacja Polska 
S.A. (TP) tīklu vairumtirgu (lieta PL/2009/1020) — Tiesas 
Statūtu 19. panta trešās un ceturtās daļas, skatītu kopā ar Tiesas 
Statūtu 53. panta pirmo daļu, kā arī LESD 254. panta sesto daļu 
un Reglamenta 113. pantu, kļūdaina interpretācija — LESD 67.

LV 17.11.2012. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 355/7
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